ANNO
CHRISTI
451.

in notis Concilii Berytensis sub Leone. Item quæ infra notabimus
quintæ Synodi collect. 8.

Sexcenti triginta episcopi.] Sexcentos triginta episcopos huic sacro Concilio præsentibus fuisse, testantur Marcellinus in chron. Liberatus diaconus in breuiario cap. 13. Photius de septem Conciliis cap. 4. Sanctus Leo epistola 52. ad episcopos Galliarum scribens, in hoc sexcentos ferme fratres coepiscopos congregatos fuisse, item proficitur. Vnde cum in prima actione Concilii trecenti tantum quadraginta quinque episcopi scripti legantur, dimidiam fere partem episcoporum qui interfuerunt, ibidem desiderari certum est. Ex horum numero pontificiæ legationis munere, vt ex epistola Leonis ad Synodum Calchedonensem constat, functi sunt Paschafinus Lilybæi in Sicilia episcopus, Lucentius Aseulanus antistes, Bonifacius & Basilianus sanctæ Romanæ ecclesiæ præbyteri cardinales. Iulianum Conensem episcopum, in oriente res ecclesiæ agere solitum, pontifex voluit in hac eadem Synodo legati munera obire, vt ex subscriptionibus synodalibus actionis primæ, & Leonis epistola liquet. Ex Africana ecclesia, licet Vandalica persecutione assidue vexaretur, adfuerunt Aurelius Adrumetinus, & Rusticus. Adfuerunt etiam hostes catholicæ fidei, qui simul conspirant contra Flavianum, Dioscorus Alexandrinus, & Iuuenalis Hierosolymitanus, Domnus Antiochenus, qui iam priuatus, & qui eius loco suffectus fuit Maximus: itemque in locum sancti Flauiani subrogatus Anatolius Constantinopolitanus, a sancto Leone catholicæ ecclesiæ iam ante reconciliatus. Nestorium hæresiarcham ex subscriptione alterius episcopi eodem nomine appellati, interfuisse, apud Euagrium lib. 2. cap. 2. scribit Zacharias rhetor: sed merito ab Euagrio reprehenditur, cum is cuius nomen subscriptum habetur, Phanagoræ ciuitatis episcopus, adeoque ab illo hæresiarcha longe alius fuerit. Marcianum imperatorem vna cum Pulcheria Augusta, aliisque imperii magistratibus, præsentem fuisse, ipsa acta Concilii loquuntur. Horum omnium confessus ita dispositus fuit. Imperator cum Pulcheria Augusta, magistratibus, senatoribus & iudicibus cognitoribus, sedem habuit ante cancellos. Ex patribus Concilii inter apsidem & cancellos constitutis, legati sedis apostolicæ, & post eos Anatolius Constantinopolitanus, Antiochenus, aliique deinceps episcopi sederunt a læua parte: Dioscorus autem Alexandrinus, & post eum Iuuenalis Hierosolymitanus, aliique a dextra. In medio ipsorum super thronum sacrosancta euangelia collocata fuere. Et quia læua, quod supra in notis Concilii Nicæni, verbis, *trecentorum octodecim*, dixi, dignior est dextera: vel quia Christum Dominum nostrum, qui est summus pontifex (cuius typum gerebat euangelium super thronum in meditullio collocatum) in synodalem confessum respicientem; a dextris haberent, qui sederent in sinistra: & a sinistris, qui considerent in dextera: hac, inquam, de causa accidit, vt quamquam Dioscorus & Iuuenalis ambo iudicandi adessent, dextrum locum occupare permitti fuerint. De locali enim dispositione in antiquo

Numerus episcoporum.

Legatorum nomina quæ.

Episcopi Africæ.

Dioscorus cum suis affectis interfuit.

Nestorius quis.

Quis confessus Concilii.

Cur legati sedis apostolicæ a læua parte sederint.

Romano ordine hæc leguntur. *Sedebunt ea locali dispositione, ut intrantibus ecclesiam episcopi sint ad sinistram, &c.*

ANNO
CHRISTE
451.

Eutyches
hæresiarcha
describitur.

¶ *Eutyches.*] Eutyches monachorum Constantinopoli degentium archimandrita fuit; contra Nestorianam hæresim in Concilio Ephesino ceteris præstantius dimicauit, tanto cum zelo, ut eam ob rem a Leone epistola sexta & actione quarta Concilii Constantinopolitani sub Leone celebrati, laudari meruerit. Sed cum imprudenter prædictam hæresim impugnaret, eo profiliit, ut non modo duas personas, sed etiam duas naturas in Christo Domino negaret, diceretque eos omnino Nestoriana hæresi infectos esse, qui in Christo vnam personam, duas vero naturas indiuisæ & inconfuse coniunctas profiterentur. Hæc ille multis annis secreto docuerat, missisque ad aliorum monasteriorum monachos & abbates hac de re scriptis libellis & voluminibus, quorumdam subscriptionem & approbationem impetrauit. Denuntiatus hanc ob rem ab Eusebio Dorylæi episcopo, in Constantinopolitano Concilio condemnatus, scriptis ad pontificem appellationum libellis, quibus se catholicum simulabat, in Conciliabulo Ephesino, quod per Chrysofthum importunis precibus apud imperatorem extorserat, nullo iuris & æquitatis ordine seruato, ille absolutus, contra Flavianus in exilium ablegatus fuit, ut supra in notis prædictorum duorum Conciliorum prolixius enarraui. Postquam hoc sacrosancto Concilio acta Ephesini Conciliabuli rescissa essent, meritamque damnationis sententiam iterato iudicio accepisset, ut e monasterio Constantinopolitano, vbi cum periculo fidelium agebat, longius relegaretur, a sancto Leone duabus epistolis ad Pulcheriam 45. & ad Marcianum 70. scriptis petitum fuisse constat: sed ad quem locum, quoque successu & euentu exularit, non liquet. Hæc ex Liberati diaconi breuiario cap. 11. & ex actis Concilii Constantinopolitani, & Conciliabuli Ephesini actione prima, in Chalcedonenfi Concilio extantibus. Vide notas prædicti Concilii.

Dioscorus
Alexandri-
nus descri-
bitur.

¶ *Dioscori.*] Post obitum Cyrilli magni & sanctissimi præsulis Alexandrini, Dioscorus Nestorium hac in re imitatus, superinducta admirandæ sanctitatis larua, vacantis ecclesiæ Alexandrinæ sedem est adeptus. Speciem humilitatis & modestiæ præ se ferens, intus superbiam cum summa arrogantia occultauit, voluitque videri sanctissimus, qui facinorosissimus erat, quique actione tertia huius Concilii de Origenistarum & Arianorum hæresi, de homicidio, incendio, vitæque turpissima est conuictus. Ad vniuersum populum sibi conciliandum, *simulac in thronum euectus est*, (inquit Liberatus diaconus in breuiario) *opprimens Cyrilli heredes, & per calumnias multas ab eis auferens pecunias, pistoribus & cauponibus ciuitatis dedit, ut mundissimum panem, & preciosissimum vinum viliori precio populo exhiberent.* Clericos Cyrillo cariores absque causa ab ordine deponere tentauit. Nepotes eiusdem mire afflictatos per Nomum consulem Alexandria expulit. Athanasium quoque Cyrilli ex sorore nepotem presbyterio priuauit, nullaque præuia accusatione ab ecclesiastico colle-